OSNA-Pumpen GmbH
Brückenstraße 3
49090 Osnabrück
Telefon 0541/1211-0
Telefax 0541/1211220
Montage-und

Das Risiko hierfür trägt allein der
Betreiber.
1.3 Typenschlüssel
4
Bild 1 1.4 Lieferumfang
Die Pumpe kann vom Kunden
− mit freier Welle bestellt werden, d. h. die
Lieferung erfolgt ohne Motor und ohne
Fundament (Bild 1)
− als Komplettaggregat bestellt werden, d. h.
fertig montiert auf Grundplatte mit
Antriebsmotor, Kupplung und Kupplungsschutz
(Bild 2 , Bild3).
 1  Pumpe
 2  Antriebsmotor Bild 2
 3  Grundplatte
 4  Kupplung
 5  Kupplungsschutz
Der Lieferumfang entspricht dem in Auftrag
gegebenen Umfang.
Nach Erhalt sofort auf Vollständigkeit prüfen.
Schäden durch Transport sofort der Lieferfirma
melden.
Im übrigen verweisen wir auf unsere Verkaufs- und
Lieferbedingungen.
Bild 3
 5
2 Sicherheitshinweise
2.1 Allgemeines
Diese Betriebsanleitung enthält grundlegende
Hinweise, die bei Aufstellung, Betrieb und
Wartung zu beachten sind. Sie ist daher unbedingt
vor Montage und Inbetriebnahme vom
Fachpersonal sowie dem zuständigen Bediener /
Betreiber zu lesen. Sie muss ständig am Einsatzort
der Anlage verfügbar sein.
Direkt an der Anlage angebrachte Hinweise wie
z. B.
− Drehrichtungspfeil
− Kennzeichnung für Fluidanschlüsse
Es sind alle in diesem Kapitel
"Sicherheitshinweise" aufgeführten, allgemeinen
Sicherheitshinweise zu beachten. Zusätzlich
müssen auch die in den anderen Kapiteln
eingefügten, speziellen Sicherheitshinweise
beachtet werden.
müssen unbedingt beachtet und in vollständig
lesbarem Zustand gehalten werden.
Achtung
Technische Aufkleber dürfen nicht entfernt werden.
2.2 Kennzeichnung von Hinweisen in der
Betriebsanleitung 2.3 Personalqualifikation und  - schulung
Das Personal für Wartung, Inspektion und Montage
muss die entsprechende Qualifikation für diese
Arbeiten aufweisen.
Liegen bei dem Betreiber nicht die notwendigen
Kenntnisse vor, so ist ein Fachbetrieb zu
beauftragen.
Die in dieser Betriesanleitung enthaltenen
Sicherheitshinweise , die bei Nichtbeachtung
Gefährdungen für Personen , Umwelt und
Maschine hervorrufen können , sind mit dem
Gefahrensymbol
2.4 Gefahren bei Nichtbeachtung der
Sicherheitshinweise
Die Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise kann
sowohl eine Gefährdung für Personen als auch für
die Umwelt und Anlage zur Folge haben. Die
Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise kann zum
Verlust jeglicher Schadenersatzansprüche führen.
Sicherheitszeichen nach
DIN 4844-W9
bei Warnung vor elektrischer Spannung mit